

平成28年5月12日

各 位

|      |                                   |
|------|-----------------------------------|
| 会社名  | コニカミノルタ株式会社                       |
| 代表者名 | 代表執行役社長 山名 昌衛<br>(コード番号4902 東証1部) |
| 問合せ先 | 経理部長 比留田 哲也<br>TEL(03)6250-2100   |

(訂正・数値データ訂正) 「平成27年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

平成27年6月22日に発表いたしました「平成27年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データについても訂正がございましたので訂正後の数値データも送信いたします。

訂正内容及び理由

当社グループは、過年度における海外子会社ののれんに関する税効果会計の処理に誤りが判明したため、IFRS移行日の2013年4月1日に遡り過去の誤謬の訂正を行ないました。

今回の訂正により、主に連結財政状態計算書、連結持分変動計算書の「繰延税金資産」及び「利益剰余金」が増加しております。また、関連する箇所の修正もあわせて行っております。

また、(セグメント情報)②地域別情報についても一部集計の誤りがありましたので訂正を行っております。

なお、今回の訂正による業績への影響はありません。

訂正箇所には\_\_線を付して表示しております。

記

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期の連結業績(平成26年4月1日~平成27年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

(訂正前)

|        | 売上高       |     | 営業利益   |      | 税引前利益  |      | 当期利益   |      | 親会社の所有者に<br>帰属する当期利益 |      | 当期包括利益<br>合計額 |      |
|--------|-----------|-----|--------|------|--------|------|--------|------|----------------------|------|---------------|------|
|        | 百万円       | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円                  | %    | 百万円           | %    |
| 27年3月期 | 1,002,758 | 7.2 | 65,762 | 65.0 | 65,491 | 73.5 | 40,969 | 44.1 | 40,934               | 44.4 | 59,274        | 13.9 |
| 26年3月期 | 935,214   | —   | 39,859 | —    | 37,736 | —    | 28,431 | —    | 28,354               | —    | 52,021        | —    |

|        | 基本的1株当たり<br>当期利益 | 希薄化後<br>1株当たり当期利益 | 親会社所有者帰属持分<br>当期利益率 | 資産合計<br>税引前利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|--------|------------------|-------------------|---------------------|----------------|--------------|
|        | 円 銭              | 円 銭               | %                   | %              | %            |
| 27年3月期 | 81.01            | 80.79             | 8.0                 | 6.6            | 6.6          |
| 26年3月期 | 53.67            | 53.54             | 5.9                 | 3.9            | 4.3          |

(参考) 持分法による投資損益 27年3月期 35百万円 26年3月期 △1,163百万円

(訂正後)

|        | 売上高       |     | 営業利益   |      | 税引前利益  |      | 当期利益   |      | 親会社の所有者に<br>帰属する当期利益 |      | 当期包括利益<br>合計額 |      |
|--------|-----------|-----|--------|------|--------|------|--------|------|----------------------|------|---------------|------|
|        | 百万円       | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円                  | %    | 百万円           | %    |
| 27年3月期 | 1,002,758 | 7.2 | 65,762 | 65.0 | 65,491 | 73.5 | 40,969 | 44.1 | 40,934               | 44.4 | 60,357        | 14.8 |
| 26年3月期 | 935,214   | —   | 39,859 | —    | 37,736 | —    | 28,431 | —    | 28,354               | —    | 52,578        | —    |

|        | 基本的1株当たり<br>当期利益 | 希薄化後<br>1株当たり当期利益 | 親会社所有者帰属持分<br>当期利益率 | 資産合計<br>税引前利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|--------|------------------|-------------------|---------------------|----------------|--------------|
|        | 円 銭              | 円 銭               | %                   | %              | %            |
| 27年3月期 | 81.01            | 80.79             | 7.9                 | 6.6            | 6.6          |
| 26年3月期 | 53.67            | 53.54             | 5.8                 | 3.9            | 4.3          |

(参考) 持分法による投資損益 27年3月期 35百万円 26年3月期 △1,163百万円

(2) 連結財政状態

(訂正前)

|        | 資産合計    | 資本合計    | 親会社の所有者に<br>帰属する持分 | 親会社所有者<br>帰属持分比率 | 1株当たり親会社<br>所有者帰属持分 |
|--------|---------|---------|--------------------|------------------|---------------------|
|        | 百万円     | 百万円     | 百万円                | %                | 円 銭                 |
| 27年3月期 | 994,256 | 529,504 | 528,432            | 53.1             | 1,052.94            |
| 26年3月期 | 985,239 | 492,822 | 492,081            | 49.9             | 955.60              |

(訂正後)

|        | 資産合計      | 資本合計    | 親会社の所有者に<br>帰属する持分 | 親会社所有者<br>帰属持分比率 | 1株当たり親会社<br>所有者帰属持分 |
|--------|-----------|---------|--------------------|------------------|---------------------|
|        | 百万円       | 百万円     | 百万円                | %                | 円 銭                 |
| 27年3月期 | 1,001,800 | 537,048 | 535,976            | 53.5             | 1,067.97            |
| 26年3月期 | 991,700   | 499,283 | 498,542            | 50.3             | 968.15              |

1. 連結財務諸表

(1) 連結財政状態計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

|                 | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|-----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産              |                    |                         |                         |
| 流動資産            |                    |                         |                         |
| 現金及び現金同等物       | 214,556            | 188,489                 | 177,496                 |
| 営業債権及びその他の債権    | 214,616            | 247,067                 | 252,962                 |
| 棚卸資産            | 113,472            | 115,175                 | 120,803                 |
| 未収法人所得税         | 2,470              | 2,727                   | 559                     |
| その他の金融資産        | 1,386              | 1,537                   | 1,715                   |
| その他の流動資産        | 13,304             | 13,961                  | 16,431                  |
| 小計              | 559,806            | 568,958                 | 569,968                 |
| 売却目的で保有する資産     | —                  | 594                     | 672                     |
| 流動資産合計          | 559,806            | 569,552                 | 570,640                 |
| 非流動資産           |                    |                         |                         |
| 有形固定資産          | 180,311            | 177,056                 | 181,641                 |
| のれん及び無形資産       | 110,942            | 119,563                 | 126,132                 |
| 持分法で会計処理されている投資 | 1,490              | 486                     | 524                     |
| その他の金融資産        | 29,517             | 38,151                  | 41,420                  |
| 繰延税金資産          | <u>71,605</u>      | <u>74,348</u>           | <u>64,291</u>           |
| その他の非流動資産       | 4,764              | 6,080                   | 9,605                   |
| 非流動資産合計         | <u>398,632</u>     | <u>415,687</u>          | <u>423,615</u>          |
| 資産合計            | <u>958,439</u>     | <u>985,239</u>          | <u>994,256</u>          |

(単位：百万円)

|                  | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債               |                    |                         |                         |
| 流動負債             |                    |                         |                         |
| 営業債務及びその他の債務     | 146,605            | 171,309                 | 177,564                 |
| 社債及び借入金          | 93,076             | 66,054                  | 53,349                  |
| 未払法人所得税          | 7,934              | 6,238                   | 7,522                   |
| 引当金              | 4,212              | 6,787                   | 5,542                   |
| その他の金融負債         | 2,342              | 1,026                   | 1,020                   |
| その他の流動負債         | 28,360             | 32,178                  | 36,889                  |
| 流動負債合計           | 282,530            | 283,595                 | 281,889                 |
| 非流動負債            |                    |                         |                         |
| 社債及び借入金          | 137,359            | 136,384                 | 112,236                 |
| 退職給付に係る負債        | 65,082             | 64,928                  | 62,039                  |
| 引当金              | 1,136              | 1,161                   | 1,135                   |
| その他の金融負債         | 230                | 226                     | 539                     |
| 繰延税金負債           | 2,634              | 2,794                   | 2,944                   |
| その他の非流動負債        | 2,888              | 3,327                   | 3,967                   |
| 非流動負債合計          | 209,331            | 208,821                 | 182,863                 |
| 負債合計             | 491,862            | 492,417                 | 464,752                 |
| 資本               |                    |                         |                         |
| 資本金              | 37,519             | 37,519                  | 37,519                  |
| 資本剰余金            | 204,140            | 203,421                 | 203,395                 |
| 利益剰余金            | <u>221,802</u>     | <u>239,453</u>          | <u>251,323</u>          |
| 自己株式             | △1,548             | △17,322                 | △10,727                 |
| 新株予約権            | 764                | 910                     | 1,016                   |
| その他の資本の構成要素      | 3,150              | <u>28,100</u>           | <u>45,905</u>           |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | <u>465,830</u>     | <u>492,081</u>          | <u>528,432</u>          |
| 非支配持分            | 747                | 740                     | 1,071                   |
| 資本合計             | <u>466,577</u>     | <u>492,822</u>          | <u>529,504</u>          |
| 負債及び資本合計         | <u>958,439</u>     | <u>985,239</u>          | <u>994,256</u>          |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                 | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|-----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産              |                    |                         |                         |
| 流動資産            |                    |                         |                         |
| 現金及び現金同等物       | 214,556            | 188,489                 | 177,496                 |
| 営業債権及びその他の債権    | 214,616            | 247,067                 | 252,962                 |
| 棚卸資産            | 113,472            | 115,175                 | 120,803                 |
| 未収法人所得税         | 2,470              | 2,727                   | 559                     |
| その他の金融資産        | 1,386              | 1,537                   | 1,715                   |
| その他の流動資産        | 13,304             | 13,961                  | 16,431                  |
| 小計              | 559,806            | 568,958                 | 569,968                 |
| 売却目的で保有する資産     | —                  | 594                     | 672                     |
| 流動資産合計          | 559,806            | 569,552                 | 570,640                 |
| 非流動資産           |                    |                         |                         |
| 有形固定資産          | 180,311            | 177,056                 | 181,641                 |
| のれん及び無形資産       | 110,942            | 119,563                 | 126,132                 |
| 持分法で会計処理されている投資 | 1,490              | 486                     | 524                     |
| その他の金融資産        | 29,517             | 38,151                  | 41,420                  |
| 繰延税金資産          | <u>77,510</u>      | <u>80,809</u>           | <u>71,835</u>           |
| その他の非流動資産       | 4,764              | 6,080                   | 9,605                   |
| 非流動資産合計         | <u>404,536</u>     | <u>422,148</u>          | <u>431,160</u>          |
| 資産合計            | <u>964,343</u>     | <u>991,700</u>          | <u>1,001,800</u>        |

(単位：百万円)

|                  | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債               |                    |                         |                         |
| 流動負債             |                    |                         |                         |
| 営業債務及びその他の債務     | 146,605            | 171,309                 | 177,564                 |
| 社債及び借入金          | 93,076             | 66,054                  | 53,349                  |
| 未払法人所得税          | 7,934              | 6,238                   | 7,522                   |
| 引当金              | 4,212              | 6,787                   | 5,542                   |
| その他の金融負債         | 2,342              | 1,026                   | 1,020                   |
| その他の流動負債         | 28,360             | 32,178                  | 36,889                  |
| 流動負債合計           | 282,530            | 283,595                 | 281,889                 |
| 非流動負債            |                    |                         |                         |
| 社債及び借入金          | 137,359            | 136,384                 | 112,236                 |
| 退職給付に係る負債        | 65,082             | 64,928                  | 62,039                  |
| 引当金              | 1,136              | 1,161                   | 1,135                   |
| その他の金融負債         | 230                | 226                     | 539                     |
| 繰延税金負債           | 2,634              | 2,794                   | 2,944                   |
| その他の非流動負債        | 2,888              | 3,327                   | 3,967                   |
| 非流動負債合計          | 209,331            | 208,821                 | 182,863                 |
| 負債合計             | 491,862            | 492,417                 | 464,752                 |
| 資本               |                    |                         |                         |
| 資本金              | 37,519             | 37,519                  | 37,519                  |
| 資本剰余金            | 204,140            | 203,421                 | 203,395                 |
| 利益剰余金            | <u>227,707</u>     | <u>245,357</u>          | <u>257,227</u>          |
| 自己株式             | △1,548             | △17,322                 | △10,727                 |
| 新株予約権            | 764                | 910                     | 1,016                   |
| その他の資本の構成要素      | 3,150              | <u>28,656</u>           | <u>47,545</u>           |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | <u>471,734</u>     | <u>498,542</u>          | <u>535,976</u>          |
| 非支配持分            | 747                | 740                     | 1,071                   |
| 資本合計             | <u>472,481</u>     | <u>499,283</u>          | <u>537,048</u>          |
| 負債及び資本合計         | <u>964,343</u>     | <u>991,700</u>          | <u>1,001,800</u>        |

(3) 連結包括利益計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

|                                     | 前連結会計年度<br>(自 2013年4月1日<br>至 2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2014年4月1日<br>至 2015年3月31日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 当期利益                                | 28,431                                   | 40,969                                   |
| その他の包括利益                            |  |  |
| 損益に振り替えられることのない項目                   |  |  |
| 確定給付制度の再測定 (税引後)                    | △1,428                                   | △222                                     |
| 公正価値で測定する金融資産の純変動<br>(税引後)          | 1,776                                    | 3,840                                    |
| 持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する<br>持分 (税引後) | 2  | 5  |
| 損益に振り替えられることのない項目合計                 | 350                                      | 3,623                                    |
| 損益に振り替えられる可能性のある項目                  |  |  |
| キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動<br>(税引後)     | 187                                      | △348                                     |
| 在外営業活動体の換算差額 (税引後)                  | <u>23,051</u>                            | <u>15,029</u>                            |
| 損益に振り替えられる可能性のある項目合計                | <u>23,239</u>                            | <u>14,680</u>                            |
| その他の包括利益合計                          | <u>23,590</u>                            | <u>18,304</u>                            |
| 当期包括利益合計                            | <u>52,021</u>                            | <u>59,274</u>                            |
| 当期包括利益合計額の帰属先                       |  |  |
| 親会社の所有者                             | <u>51,892</u>                            | <u>59,232</u>                            |
| 非支配持分                               | 129                                      | 42                                       |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                                     | 前連結会計年度<br>(自 2013年4月1日<br>至 2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2014年4月1日<br>至 2015年3月31日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 当期利益                                | 28,431                                   | 40,969                                   |
| その他の包括利益                            |  |  |
| 損益に振り替えられることのない項目                   |  |  |
| 確定給付制度の再測定 (税引後)                    | △1,428                                   | △222                                     |
| 公正価値で測定する金融資産の純変動<br>(税引後)          | 1,776                                    | 3,840                                    |
| 持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する<br>持分 (税引後) | 2  | 5  |
| 損益に振り替えられることのない項目合計                 | 350                                      | 3,623                                    |
| 損益に振り替えられる可能性のある項目                  |  |  |
| キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動<br>(税引後)     | 187                                      | △348                                     |
| 在外営業活動体の換算差額 (税引後)                  | <u>23,608</u>                            | <u>16,112</u>                            |
| 損益に振り替えられる可能性のある項目合計                | <u>23,796</u>                            | <u>15,763</u>                            |
| その他の包括利益合計                          | <u>24,146</u>                            | <u>19,387</u>                            |
| 当期包括利益合計                            | <u>52,578</u>                            | <u>60,357</u>                            |
| 当期包括利益合計額の帰属先                       |  |  |
| 親会社の所有者                             | <u>52,448</u>                            | <u>60,315</u>                            |
| 非支配持分                               | 129                                      | 42                                       |



(4) 連結持分変動計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

|                        | 資本金    | 資本剰余金   | 利益剰余金          | 自己株式    | 新株予約権 | その他の資本の構成要素   | 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 非支配持分 | 資本合計           |
|------------------------|--------|---------|----------------|---------|-------|---------------|------------------|-------|----------------|
| 移行日 2013年4月1日時点の残高     | 37,519 | 204,140 | <u>221,802</u> | △1,548  | 764   | 3,150         | <u>465,830</u>   | 747   | <u>466,577</u> |
| 当期利益                   | -      | -       | 28,354         | -       | -     | -             | 28,354           | 77    | 28,431         |
| その他の包括利益               | -      | -       | -              | -       | -     | <u>23,537</u> | <u>23,537</u>    | 52    | <u>23,590</u>  |
| 当期包括利益合計               | -      | -       | 28,354         | -       | -     | <u>23,537</u> | <u>51,892</u>    | 129   | <u>52,021</u>  |
| 剰余金の配当                 | -      | -       | △9,280         | -       | -     | -             | △9,280           | -     | △9,280         |
| 自己株式の取得及び処分            | -      | -       | △11            | △15,774 | -     | -             | △15,786          | -     | △15,786        |
| 株式報酬取引 (新株予約権)         | -      | -       | -              | -       | 145   | -             | 145              | -     | 145            |
| 子会社に対する所有持分の変動額        | -      | △719    | -              | -       | -     | -             | △719             | △135  | △855           |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | -      | -       | △1,411         | -       | -     | 1,411         | -                | -     | -              |
| 所有者との取引額合計             | -      | △719    | △10,704        | △15,774 | 145   | 1,411         | △25,640          | △135  | △25,776        |
| 2014年3月31日時点の残高        | 37,519 | 203,421 | <u>239,453</u> | △17,322 | 910   | <u>28,100</u> | <u>492,081</u>   | 740   | <u>492,822</u> |
| 当期利益                   | -      | -       | 40,934         | -       | -     | -             | 40,934           | 35    | 40,969         |
| その他の包括利益               | -      | -       | -              | -       | -     | <u>18,297</u> | <u>18,297</u>    | 6     | <u>18,304</u>  |
| 当期包括利益合計               | -      | -       | 40,934         | -       | -     | <u>18,297</u> | <u>59,232</u>    | 42    | <u>59,274</u>  |
| 剰余金の配当                 | -      | -       | △8,902         | -       | -     | -             | △8,902           | -     | △8,902         |
| 自己株式の取得及び処分            | -      | -       | △13            | △14,169 | -     | -             | △14,183          | -     | △14,183        |
| 自己株式の消却                | -      | -       | △20,765        | 20,765  | -     | -             | -                | -     | -              |
| 株式報酬取引 (新株予約権)         | -      | -       | -              | -       | 106   | -             | 106              | -     | 106            |
| 連結範囲の変動                | -      | -       | 124            | -       | -     | -             | 124              | -     | 124            |
| 子会社に対する所有持分の変動額        | -      | △26     | -              | -       | -     | -             | △26              | 288   | 262            |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | -      | -       | 492            | -       | -     | △492          | -                | -     | -              |
| 所有者との取引額合計             | -      | △26     | △29,064        | 6,595   | 106   | △492          | △22,881          | 288   | △22,592        |
| 2015年3月31日時点の残高        | 37,519 | 203,395 | <u>251,323</u> | △10,727 | 1,016 | <u>45,905</u> | <u>528,432</u>   | 1,071 | <u>529,504</u> |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                        | 資本金    | 資本剰余金   | 利益剰余金          | 自己株式    | 新株予約権 | その他の資本の構成要素   | 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 非支配持分 | 資本合計           |
|------------------------|--------|---------|----------------|---------|-------|---------------|------------------|-------|----------------|
| 移行日 2013年4月1日時点の残高     | 37,519 | 204,140 | <u>227,707</u> | △1,548  | 764   | 3,150         | <u>471,734</u>   | 747   | <u>472,481</u> |
| 当期利益                   | -      | -       | 28,354         | -       | -     | -             | 28,354           | 77    | 28,431         |
| その他の包括利益               | -      | -       | -              | -       | -     | <u>24,094</u> | <u>24,094</u>    | 52    | <u>24,146</u>  |
| 当期包括利益合計               | -      | -       | 28,354         | -       | -     | <u>24,094</u> | <u>52,448</u>    | 129   | <u>52,578</u>  |
| 剰余金の配当                 | -      | -       | △9,280         | -       | -     | -             | △9,280           | -     | △9,280         |
| 自己株式の取得及び処分            | -      | -       | △11            | △15,774 | -     | -             | △15,786          | -     | △15,786        |
| 株式報酬取引(新株予約権)          | -      | -       | -              | -       | 145   | -             | 145              | -     | 145            |
| 子会社に対する所有持分の変動額        | -      | △719    | -              | -       | -     | -             | △719             | △135  | △855           |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | -      | -       | △1,411         | -       | -     | 1,411         | -                | -     | -              |
| 所有者との取引額合計             | -      | △719    | △10,704        | △15,774 | 145   | 1,411         | △25,640          | △135  | △25,776        |
| 2014年3月31日時点の残高        | 37,519 | 203,421 | <u>245,357</u> | △17,322 | 910   | <u>28,656</u> | <u>498,542</u>   | 740   | <u>499,283</u> |
| 当期利益                   | -      | -       | 40,934         | -       | -     | -             | 40,934           | 35    | 40,969         |
| その他の包括利益               | -      | -       | -              | -       | -     | <u>19,380</u> | <u>19,380</u>    | 6     | <u>19,387</u>  |
| 当期包括利益合計               | -      | -       | 40,934         | -       | -     | <u>19,380</u> | <u>60,315</u>    | 42    | <u>60,357</u>  |
| 剰余金の配当                 | -      | -       | △8,902         | -       | -     | -             | △8,902           | -     | △8,902         |
| 自己株式の取得及び処分            | -      | -       | △13            | △14,169 | -     | -             | △14,183          | -     | △14,183        |
| 自己株式の消却                | -      | -       | △20,765        | 20,765  | -     | -             | -                | -     | -              |
| 株式報酬取引(新株予約権)          | -      | -       | -              | -       | 106   | -             | 106              | -     | 106            |
| 連結範囲の変動                | -      | -       | 124            | -       | -     | -             | 124              | -     | 124            |
| 子会社に対する所有持分の変動額        | -      | △26     | -              | -       | -     | -             | △26              | 288   | 262            |
| その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替 | -      | -       | 492            | -       | -     | △492          | -                | -     | -              |
| 所有者との取引額合計             | -      | △26     | △29,064        | 6,595   | 106   | △492          | △22,881          | 288   | △22,592        |
| 2015年3月31日時点の残高        | 37,519 | 203,395 | <u>257,227</u> | △10,727 | 1,016 | <u>47,545</u> | <u>535,976</u>   | 1,071 | <u>537,048</u> |

(6) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

事業セグメント

<省略>

(訂正前)

②報告セグメント情報

当社グループの報告セグメントごとの情報は以下のとおりであります。なお、セグメント利益は、営業利益であります。

移行日 (2013年4月1日)

(単位：百万円)

|         | 報告セグメント |         |            |         | その他    | 合計      |
|---------|---------|---------|------------|---------|--------|---------|
|         | 情報機器事業  | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計       |        |         |
| セグメント資産 | 483,745 | 66,227  | 151,312    | 701,284 | 43,654 | 744,938 |
| セグメント負債 | 256,111 | 43,770  | 86,842     | 386,724 | 21,551 | 408,276 |

前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)

(単位：百万円)

|                 | 報告セグメント |         |            |         | その他    | 合計      |
|-----------------|---------|---------|------------|---------|--------|---------|
|                 | 情報機器事業  | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計       |        |         |
| 売上高             |         |         |            |         |        |         |
| 外部顧客への売上高       | 731,371 | 82,375  | 116,126    | 929,874 | 5,340  | 935,214 |
| セグメント間の内部売上高(注) | 1,911   | 178     | 2,988      | 5,079   | 22,408 | 27,487  |
| 計               | 733,283 | 82,554  | 119,115    | 934,953 | 27,748 | 962,701 |
| セグメント利益         | 71,517  | 2,962   | 217        | 74,697  | 806    | 75,504  |
| セグメント資産         | 585,260 | 69,851  | 122,000    | 777,111 | 26,598 | 803,710 |
| セグメント負債         | 305,079 | 50,158  | 65,029     | 420,267 | 10,312 | 430,580 |
| その他の項目          |         |         |            |         |        |         |
| 減価償却費及び償却費      | 27,533  | 2,613   | 8,418      | 38,565  | 262    | 38,828  |
| 非金融資産の減損損失      | 410     | 25      | 12,801     | 13,236  | —      | 13,236  |
| 持分法で会計処理されている投資 | —       | 486     | —          | 486     | —      | 486     |
| 資本的支出           | 24,188  | 2,708   | 13,302     | 40,200  | 903    | 41,103  |

(注) セグメント間の内部売上高は市場価格等に基づいております。

当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)

(単位: 百万円)

|                 | 報告セグメント        |         |            |                | その他    | 合計             |
|-----------------|----------------|---------|------------|----------------|--------|----------------|
|                 | 情報機器事業         | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計              |        |                |
| 売上高             |                |         |            |                |        |                |
| 外部顧客への売上高       | 808,241        | 78,568  | 112,780    | 999,591        | 3,167  | 1,002,758      |
| セグメント間の内部売上高(注) | 1,895          | 316     | 2,425      | 4,636          | 23,103 | 27,740         |
| 計               | 810,137        | 78,884  | 115,206    | 1,004,228      | 26,270 | 1,030,498      |
| セグメント利益         | 72,688         | 2,111   | 19,748     | 94,548         | 969    | 95,517         |
| セグメント資産         | <u>641,271</u> | 65,376  | 119,723    | <u>826,371</u> | 24,937 | <u>851,309</u> |
| セグメント負債         | 326,801        | 43,708  | 53,422     | 423,932        | 8,390  | 432,323        |
| その他の項目          |                |         |            |                |        |                |
| 減価償却費及び償却費      | 32,253         | 3,377   | 7,013      | 42,644         | 373    | 43,017         |
| 非金融資産の減損損失      | 3,127          | 74      | 1,026      | 4,228          | —      | 4,228          |
| 持分法で会計処理されている投資 | —              | 524     | —          | 524            | —      | 524            |
| 資本的支出           | 29,591         | 2,605   | 6,720      | 38,917         | 415    | 39,333         |

(注) セグメント間の内部売上高は市場価格等に基づいております。

報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容は、以下のとおりであります。

<省略>

| 資産             | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 報告セグメント計       | <u>701,284</u>     | <u>777,111</u>          | <u>826,371</u>          |
| 「その他」の区分の資産    | 43,654             | 26,598                  | 24,937                  |
| 報告セグメントとその他の合計 | <u>744,938</u>     | <u>803,710</u>          | <u>851,309</u>          |
| 調整額(注)         | 213,500            | 181,528                 | 142,946                 |
| 連結財務諸表の資産合計    | <u>958,439</u>     | <u>985,239</u>          | <u>994,256</u>          |

(注) 調整額は、セグメント間取引消去及び報告セグメントに帰属しない余資運用資金(現金及び預金、有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)、有形固定資産及び無形資産等からなる全社資産であります。

<省略>

③地域別情報

<省略>

非流動資産（金融資産、繰延税金資産、退職後給付資産を除く）の帳簿価額の地域別内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

| 非流動資産 | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|-------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 日本    | <u>134,821</u>     | <u>138,296</u>          | <u>143,804</u>          |
| 米国    | <u>74,346</u>      | <u>76,859</u>           | <u>84,778</u>           |
| 欧州    | <u>49,140</u>      | <u>60,356</u>           | <u>53,945</u>           |
| 中国    | 20,028             | 20,210                  | 20,816                  |
| アジア   | 17,408             | 5,794                   | 9,568                   |
| その他   | 1,573              | 1,449                   | 4,786                   |
| 合計    | 297,317            | 302,966                 | 317,699                 |

<省略>

(訂正後)

②報告セグメント情報

当社グループの報告セグメントごとの情報は以下のとおりであります。なお、セグメント利益は、営業利益であります。

移行日 (2013年4月1日)

(単位：百万円)

|         | 報告セグメント        |         |            |                | その他    | 合計             |
|---------|----------------|---------|------------|----------------|--------|----------------|
|         | 情報機器事業         | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計              |        |                |
| セグメント資産 | <u>489,649</u> | 66,227  | 151,312    | <u>707,189</u> | 43,654 | <u>750,843</u> |
| セグメント負債 | 256,111        | 43,770  | 86,842     | 386,724        | 21,551 | 408,276        |

前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)

(単位：百万円)

|                  | 報告セグメント        |         |            |                | その他    | 合計             |
|------------------|----------------|---------|------------|----------------|--------|----------------|
|                  | 情報機器事業         | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計              |        |                |
| 売上高              |                |         |            |                |        |                |
| 外部顧客への売上高        | 731,371        | 82,375  | 116,126    | 929,874        | 5,340  | 935,214        |
| セグメント間の内部売上高 (注) | 1,911          | 178     | 2,988      | 5,079          | 22,408 | 27,487         |
| 計                | 733,283        | 82,554  | 119,115    | 934,953        | 27,748 | 962,701        |
| セグメント利益          | 71,517         | 2,962   | 217        | 74,697         | 806    | 75,504         |
| セグメント資産          | <u>591,721</u> | 69,851  | 122,000    | <u>783,572</u> | 26,598 | <u>810,171</u> |
| セグメント負債          | 305,079        | 50,158  | 65,029     | 420,267        | 10,312 | 430,580        |
| その他の項目           |                |         |            |                |        |                |
| 減価償却費及び償却費       | 27,533         | 2,613   | 8,418      | 38,565         | 262    | 38,828         |
| 非金融資産の減損損失       | 410            | 25      | 12,801     | 13,236         | —      | 13,236         |
| 持分法で会計処理されている投資  | —              | 486     | —          | 486            | —      | 486            |
| 資本的支出            | 24,188         | 2,708   | 13,302     | 40,200         | 903    | 41,103         |

(注) セグメント間の内部売上高は市場価格等に基づいております。

当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)

(単位: 百万円)

|                  | 報告セグメント        |         |            |                | その他    | 合計             |
|------------------|----------------|---------|------------|----------------|--------|----------------|
|                  | 情報機器事業         | ヘルスケア事業 | 産業用材料・機器事業 | 計              |        |                |
| 売上高              |                |         |            |                |        |                |
| 外部顧客への売上高        | 808,241        | 78,568  | 112,780    | 999,591        | 3,167  | 1,002,758      |
| セグメント間の内部売上高 (注) | 1,895          | 316     | 2,425      | 4,636          | 23,103 | 27,740         |
| 計                | 810,137        | 78,884  | 115,206    | 1,004,228      | 26,270 | 1,030,498      |
| セグメント利益          | 72,688         | 2,111   | 19,748     | 94,548         | 969    | 95,517         |
| セグメント資産          | <u>648,816</u> | 65,376  | 119,723    | <u>833,916</u> | 24,937 | <u>858,854</u> |
| セグメント負債          | 326,801        | 43,708  | 53,422     | 423,932        | 8,390  | 432,323        |
| その他の項目           |                |         |            |                |        |                |
| 減価償却費及び償却費       | 32,253         | 3,377   | 7,013      | 42,644         | 373    | 43,017         |
| 非金融資産の減損損失       | 3,127          | 74      | 1,026      | 4,228          | —      | 4,228          |
| 持分法で会計処理されている投資  | —              | 524     | —          | 524            | —      | 524            |
| 資本的支出            | 29,591         | 2,605   | 6,720      | 38,917         | 415    | 39,333         |

(注) セグメント間の内部売上高は市場価格等に基づいております。

報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容は、以下のとおりであります。

<省略>

(単位: 百万円)

| 資産             | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 報告セグメント計       | <u>707,189</u>     | <u>783,572</u>          | <u>833,916</u>          |
| 「その他」の区分の資産    | 43,654             | 26,598                  | 24,937                  |
| 報告セグメントとその他の合計 | <u>750,843</u>     | <u>810,171</u>          | <u>858,854</u>          |
| 調整額 (注)        | 213,500            | 181,528                 | 142,946                 |
| 連結財務諸表の資産合計    | <u>964,343</u>     | <u>991,700</u>          | <u>1,001,800</u>        |

(注) 調整額は、セグメント間取引消去及び報告セグメントに帰属しない余資運用資金 (現金及び預金、有価証券)、長期投資資金 (投資有価証券)、有形固定資産及び無形資産等からなる全社資産であります。

<省略>

## ③地域別情報

&lt;省略&gt;

非流動資産（金融資産、繰延税金資産、退職後給付資産を除く）の帳簿価額の地域別内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

| 非流動資産 | 移行日<br>(2013年4月1日) | 前連結会計年度<br>(2014年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2015年3月31日) |
|-------|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 日本    | <u>178,372</u>     | <u>181,847</u>          | <u>189,225</u>          |
| 米国    | <u>29,295</u>      | <u>31,808</u>           | <u>37,858</u>           |
| 欧州    | <u>50,639</u>      | <u>61,855</u>           | <u>55,444</u>           |
| 中国    | 20,028             | 20,210                  | 20,816                  |
| アジア   | 17,408             | 5,794                   | 9,568                   |
| その他   | 1,573              | 1,449                   | 4,786                   |
| 合計    | 297,317            | 302,966                 | 317,699                 |

&lt;省略&gt;



2. IFRSへの移行に関する開示

(訂正前)

<省略>

移行日(2013年4月1日)の資本に対する調整

(単位:百万円)

| 日本基準           |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                              |                 |
|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------------|-----------------|
| 表示科目           | 金額             |               |                | 金額             | 注記                           | 表示科目            |
| (資産の部)         |                |               |                |                |                              | 資産              |
| 流動資産           |                |               |                |                |                              | 流動資産            |
| 現金及び預金         | 94,055         | 120,501       | —              | 214,556        |                              | 現金及び現金同等物       |
| 有価証券           | 120,501        | △120,501      | —              |                |                              |                 |
| 受取手形及び売掛金      | 193,555        | 21,060        | —              | 214,616        |                              | 営業債権及びその他の債権    |
| リース債権及びリース投資資産 | 16,007         | △16,007       | —              |                |                              |                 |
| 未収入金           | 12,507         | △12,507       | —              |                |                              |                 |
| 貸倒引当金          | △4,568         | 4,568         | —              |                |                              |                 |
| たな卸資産          | 113,472        | —             | —              | 113,472        |                              | 棚卸資産            |
| 繰延税金資産         | 20,259         | △20,259       | —              |                |                              |                 |
| その他            | 14,978         | △14,978       | —              |                |                              |                 |
|                |                | 2,470         | —              | 2,470          |                              | 未収法人所得税         |
|                |                | 1,386         | —              | 1,386          |                              | その他の金融資産        |
|                |                | 13,304        | —              | 13,304         |                              | その他の流動資産        |
| 流動資産合計         | 580,769        | △20,963       | —              | 559,806        |                              | 流動資産合計          |
| 固定資産           |                |               |                |                |                              | 非流動資産           |
| 有形固定資産         | 180,113        | —             | 198            | 180,311        | A, B                         | 有形固定資産          |
| 無形固定資産         | 110,942        | —             | —              | 110,942        |                              | のれん及び無形資産       |
| 投資有価証券         | 22,553         | △21,062       | —              | 1,490          |                              | 持分法で会計処理されている投資 |
| 長期貸付金          | 126            | 28,995        | 395            | 29,517         | F                            | その他の金融資産        |
| 貸倒引当金          | △1,366         | 1,366         | —              |                |                              |                 |
| 繰延税金資産         | <u>33,000</u>  | 16,213        | 22,391         | <u>71,605</u>  | A, B, E,<br>F, G, H,<br>I, J | 繰延税金資産          |
| 長期前払費用         | 2,387          | 3,435         | △1,058         | 4,764          | G                            | その他の非流動資産       |
| その他            | 12,735         | △12,735       | —              |                |                              |                 |
| 固定資産合計         | <u>360,491</u> | 16,213        | 21,927         | <u>398,632</u> |                              | 非流動資産合計         |
| 資産合計           | <u>941,261</u> | △4,749        | 21,927         | <u>958,439</u> |                              | 資産合計            |

(注) 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含めた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。

<省略>

移行日 (2013年4月1日) の資本に対する調整

(単位: 百万円)

| 日本基準             |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                              |             |
|------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------------|-------------|
| 表示科目             | 金額             |               |                | 金額             | 注記                           | 表示科目        |
| (純資産の部)          |                |               |                |                |                              | 資本          |
| 株主資本             |                |               |                |                |                              |             |
| 資本金              | 37,519         | —             | —              | 37,519         |                              | 資本金         |
| 資本剰余金            | 204,140        | —             | —              | 204,140        |                              | 資本剰余金       |
| 利益剰余金            | <u>229,890</u> | —             | <u>△8,087</u>  | <u>221,802</u> | A, B, E,<br>G, H, I,<br>J, K | 利益剰余金       |
| 自己株式             | △1,548         | —             | —              | △1,548         |                              | 自己株式        |
| 新株予約権            | 764            | —             | —              | 764            |                              | 新株予約権       |
| その他有価証券評価差額<br>金 | 3,345          | <u>△8,189</u> | <u>7,994</u>   | 3,150          | F, G, H, K                   | その他の資本の構成要素 |
| 繰延ヘッジ損益          | 2              | △2            | —              |                |                              |             |
| 為替換算調整勘定         | <u>△8,191</u>  | <u>8,191</u>  | —              |                |                              |             |
| 少数株主持分           | 747            | —             | —              | 747            |                              | 非支配持分       |
| 純資産合計            | <u>466,670</u> | —             | △93            | <u>466,577</u> |                              | 資本合計        |
| 負債純資産合計          | <u>941,261</u> | △4,749        | 21,927         | <u>958,439</u> |                              | 負債及び資本合計    |

(注) 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含めた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。

前連結会計年度 (2014年3月31日) の資本に対する調整

(単位: 百万円)

| 日本基準               |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                        |                   |
|--------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------|-------------------|
| 表示科目               | 金額             |               |                | 金額             | 注記                     | 表示科目              |
| (資産の部)             |                |               |                |                |                        | 資産                |
| 流動資産               |                |               |                |                |                        | 流動資産              |
| 現金及び預金             | 95,490         | 92,999        | —              | 188,489        |                        | 現金及び現金同等物         |
| 有価証券               | 92,999         | △92,999       | —              |                |                        |                   |
| 受取手形及び売掛金          | 220,120        | 26,946        | —              | 247,067        |                        | 営業債権及びその他の債<br>権  |
| リース債権及びリース投<br>資資産 | 21,211         | △21,211       | —              |                |                        |                   |
| 未収入金               | 14,636         | △14,636       | —              |                |                        |                   |
| 貸倒引当金              | △5,643         | 5,643         | —              |                |                        |                   |
| たな卸資産              | 115,275        | —             | △100           | 115,175        | A                      | 棚卸資産              |
| 繰延税金資産             | 18,806         | △18,806       | —              |                |                        |                   |
| その他                | 16,435         | △16,435       | —              |                |                        |                   |
|                    |                | 2,727         | —              | 2,727          |                        | 未収法人所得税           |
|                    |                | 1,537         | —              | 1,537          |                        | その他の金融資産          |
|                    |                | 13,961        | —              | 13,961         |                        | その他の流動資産          |
|                    |                | 594           | —              | 594            |                        | 売却目的で保有する資産       |
| 流動資産合計             | 589,331        | △19,679       | △100           | 569,552        |                        | 流動資産合計            |
| 固定資産               |                |               |                |                |                        | 非流動資産             |
| 有形固定資産             | 173,362        | —             | 3,693          | 177,056        | A, B                   | 有形固定資産            |
| 無形固定資産             | 111,362        | —             | 8,200          | 119,563        | C, D, E                | のれん及び無形資産         |
| 投資有価証券             | 29,256         | △28,769       | —              | 486            |                        | 持分法で会計処理される<br>投資 |
| 長期貸付金              | 83             | 37,312        | 755            | 38,151         | F                      | その他の金融資産          |
| 貸倒引当金              | △883           | 883           | —              |                |                        |                   |
| 繰延税金資産             | <u>48,040</u>  | 14,534        | <u>11,772</u>  | <u>74,348</u>  | A, B, F,<br>G, H, I, J | 繰延税金資産            |
| 長期前払費用             | 3,230          | 2,850         | —              | 6,080          |                        | その他の非流動資産         |
| その他                | 12,277         | △12,277       | —              |                |                        |                   |
| 固定資産合計             | <u>376,729</u> | 14,534        | <u>24,422</u>  | <u>415,687</u> |                        | 非流動資産合計           |
| 資産合計               | <u>966,060</u> | △5,144        | <u>24,322</u>  | <u>985,239</u> |                        | 資産合計              |

<省略>

前連結会計年度 (2014年3月31日) の資本に対する調整

(単位: 百万円)

| 日本基準             |                | 表示科目の<br>組替調整  | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                                 |             |
|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------------|-------------|
| 表示科目             | 金額             |                |                | 金額             | 注記                              | 表示科目        |
| (純資産の部)          |                |                |                |                |                                 | 資本          |
| 株主資本             |                |                |                |                |                                 |             |
| 資本金              | 37,519         | —              | —              | 37,519         |                                 | 資本金         |
| 資本剰余金            | 204,140        | —              | △719           | 203,421        | D                               | 資本剰余金       |
| 利益剰余金            | <u>242,460</u> | —              | <u>△3,007</u>  | <u>239,453</u> | A, B, C,<br>E, G, H,<br>I, J, K | 利益剰余金       |
| 自己株式             | △17,322        | —              | —              | △17,322        |                                 | 自己株式        |
| 新株予約権            | 910            | —              | —              | 910            |                                 | 新株予約権       |
| その他有価証券評価差額<br>金 | 5,086          | <u>6,520</u>   | <u>16,492</u>  | <u>28,100</u>  | C, D, E,<br>F, G, H,<br>I, K    | その他の資本の構成要素 |
| 繰延ヘッジ損益          | △38            | 38             | —              |                |                                 |             |
| 為替換算調整勘定         | <u>15,055</u>  | <u>△15,055</u> | —              |                |                                 |             |
| 退職給付に係る調整累計<br>額 | △8,497         | 8,497          | —              |                |                                 |             |
| 少数株主持分           | 740            | —              | —              | 740            |                                 | 非支配持分       |
| 純資産合計            | <u>480,055</u> | —              | <u>12,766</u>  | <u>492,822</u> |                                 | 資本合計        |
| 負債純資産合計          | <u>966,060</u> | △5,144         | <u>24,322</u>  | <u>985,239</u> |                                 | 負債及び資本合計    |

<省略>

前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日) の損益及び包括利益に対する調整

<省略>

(単位: 百万円)

| 日本基準                        |               | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS          |               |  |
|-----------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|--|
| 表示科目                        | 金額            |               |                | 金額            | 注記            | 表示科目                                   |
| 少数株主損益調整前当期純利益              | 21,939        | —             | 6,492          | 28,431        |               | 当期利益                                   |
| その他の包括利益                    |               |               |                |               |               | その他の包括利益<br>(税引後)<br>損益に振り替えられることのない項目 |
| <sub>その他の有価証券評価差額金</sub>    | 1,738         | —             | △1,428         | △1,428        | G             | 確定給付制度の再測定                             |
| <sub>持分法適用会社に対する持分相当額</sub> | 2             | —             | 37             | 1,776         | F             | 公正価値で測定する金融資産の純変動                      |
| <sub>繰延ヘッジ損益</sub>          | △40           | —             | 228            | 187           | F             | 持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分              |
| <sub>為替換算調整勘定</sub>         | <u>23,299</u> | —             | <u>△247</u>    | <u>23,051</u> | C, D, E, G, I | 損益に振り替えられる可能性のある項目                     |
| <sub>繰延ヘッジ損益</sub>          |               |               |                |               |               | キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動                 |
| その他の包括利益合計                  | <u>25,000</u> | —             | <u>△1,410</u>  | <u>23,590</u> |               | 在外営業活動体の換算差額                           |
| 包括利益                        | <u>46,939</u> | —             | <u>5,081</u>   | <u>52,021</u> |               | その他の包括利益合計                             |
| 親会社株主に係る包括利益                | <u>46,810</u> | —             | <u>5,081</u>   | <u>51,892</u> |               | 当期包括利益合計                               |
| 少数株主に係る包括利益                 | 129           | —             | —              | 129           |               | 親会社の所有者                                |
|                             |               |               |                |               |               | 非支配持分                                  |

(注) 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含めた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。

<省略>

(訂正後)

<省略>

移行日(2013年4月1日)の資本に対する調整

(単位:百万円)

| 日本基準           |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                              |                 |
|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------------|-----------------|
| 表示科目           | 金額             |               |                | 金額             | 注記                           | 表示科目            |
| (資産の部)         |                |               |                |                |                              | 資産              |
| 流動資産           |                |               |                |                |                              | 流動資産            |
| 現金及び預金         | 94,055         | 120,501       | —              | 214,556        |                              | 現金及び現金同等物       |
| 有価証券           | 120,501        | △120,501      | —              |                |                              |                 |
| 受取手形及び売掛金      | 193,555        | 21,060        | —              | 214,616        |                              | 営業債権及びその他の債権    |
| リース債権及びリース投資資産 | 16,007         | △16,007       | —              |                |                              |                 |
| 未収入金           | 12,507         | △12,507       | —              |                |                              |                 |
| 貸倒引当金          | △4,568         | 4,568         | —              |                |                              |                 |
| たな卸資産          | 113,472        | —             | —              | 113,472        |                              | 棚卸資産            |
| 繰延税金資産         | 20,259         | △20,259       | —              |                |                              |                 |
| その他            | 14,978         | △14,978       | —              |                |                              |                 |
|                |                | 2,470         | —              | 2,470          |                              | 未収法人所得税         |
|                |                | 1,386         | —              | 1,386          |                              | その他の金融資産        |
|                |                | 13,304        | —              | 13,304         |                              | その他の流動資産        |
| 流動資産合計         | 580,769        | △20,963       | —              | 559,806        |                              | 流動資産合計          |
| 固定資産           |                |               |                |                |                              | 非流動資産           |
| 有形固定資産         | 180,113        | —             | 198            | 180,311        | A, B                         | 有形固定資産          |
| 無形固定資産         | 110,942        | —             | —              | 110,942        |                              | のれん及び無形資産       |
| 投資有価証券         | 22,553         | △21,062       | —              | 1,490          |                              | 持分法で会計処理されている投資 |
| 長期貸付金          | 126            | 28,995        | 395            | 29,517         | F                            | その他の金融資産        |
| 貸倒引当金          | △1,366         | 1,366         | —              |                |                              |                 |
| 繰延税金資産         | <u>38,904</u>  | 16,213        | 22,391         | <u>77,510</u>  | A, B, E,<br>F, G, H,<br>I, J | 繰延税金資産          |
| 長期前払費用         | 2,387          | 3,435         | △1,058         | 4,764          | G                            | その他の非流動資産       |
| その他            | 12,735         | △12,735       | —              |                |                              |                 |
| 固定資産合計         | <u>366,395</u> | 16,213        | 21,927         | <u>404,536</u> |                              | 非流動資産合計         |
| 資産合計           | <u>947,165</u> | △4,749        | 21,927         | <u>964,343</u> |                              | 資産合計            |

(注) 1 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含めた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。

2 日本基準の繰延税金資産(固定資産)については、のれん関連の税効果を調整しております。

<省略>

移行日 (2013年4月1日) の資本に対する調整

(単位: 百万円)

| 日本基準             |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                              |             |
|------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------------|-------------|
| 表示科目             | 金額             |               |                | 金額             | 注記                           | 表示科目        |
| (純資産の部)          |                |               |                |                |                              | 資本          |
| 株主資本             |                |               |                |                |                              |             |
| 資本金              | 37,519         | —             | —              | 37,519         |                              | 資本金         |
| 資本剰余金            | 204,140        | —             | —              | 204,140        |                              | 資本剰余金       |
| 利益剰余金            | <u>235,461</u> | —             | <u>△7,754</u>  | <u>227,707</u> | A, B, E,<br>G, H, I,<br>J, K | 利益剰余金       |
| 自己株式             | △1,548         | —             | —              | △1,548         |                              | 自己株式        |
| 新株予約権            | 764            | —             | —              | 764            |                              | 新株予約権       |
| その他有価証券評価差額<br>金 | 3,345          | <u>△7,855</u> | <u>7,660</u>   | 3,150          | F, G, H, K                   | その他の資本の構成要素 |
| 繰延ヘッジ損益          | 2              | △2            | —              |                |                              |             |
| 為替換算調整勘定         | <u>△7,858</u>  | <u>7,858</u>  | —              |                |                              |             |
| 少数株主持分           | 747            | —             | —              | 747            |                              | 非支配持分       |
| 純資産合計            | <u>472,575</u> | —             | △93            | <u>472,481</u> |                              | 資本合計        |
| 負債純資産合計          | <u>947,165</u> | △4,749        | 21,927         | <u>964,343</u> |                              | 負債及び資本合計    |

(注) 1 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含まれた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。

2 日本基準の利益剰余金及び為替換算調整勘定については、のれん関連の税効果を調整しております。

前連結会計年度 (2014年3月31日) の資本に対する調整

(単位: 百万円)

| 日本基準           |                | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                        |               |
|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|------------------------|---------------|
| 表示科目           | 金額             |               |                | 金額             | 注記                     | 表示科目          |
| (資産の部)         |                |               |                |                |                        | 資産            |
| 流動資産           |                |               |                |                |                        | 流動資産          |
| 現金及び預金         | 95,490         | 92,999        | —              | 188,489        |                        | 現金及び現金同等物     |
| 有価証券           | 92,999         | △92,999       | —              |                |                        |               |
| 受取手形及び売掛金      | 220,120        | 26,946        | —              | 247,067        |                        | 営業債権及びその他の債権  |
| リース債権及びリース投資資産 | 21,211         | △21,211       | —              |                |                        |               |
| 未収入金           | 14,636         | △14,636       | —              |                |                        |               |
| 貸倒引当金          | △5,643         | 5,643         | —              |                |                        |               |
| たな卸資産          | 115,275        | —             | △100           | 115,175        | A                      | 棚卸資産          |
| 繰延税金資産         | 18,806         | △18,806       | —              |                |                        |               |
| その他            | 16,435         | △16,435       | —              |                |                        |               |
|                |                | 2,727         | —              | 2,727          |                        | 未収法人所得税       |
|                |                | 1,537         | —              | 1,537          |                        | その他の金融資産      |
|                |                | 13,961        | —              | 13,961         |                        | その他の流動資産      |
|                |                | 594           | —              | 594            |                        | 売却目的で保有する資産   |
| 流動資産合計         | 589,331        | △19,679       | △100           | 569,552        |                        | 流動資産合計        |
| 固定資産           |                |               |                |                |                        | 非流動資産         |
| 有形固定資産         | 173,362        | —             | 3,693          | 177,056        | A, B                   | 有形固定資産        |
| 無形固定資産         | 111,362        | —             | 8,200          | 119,563        | C, D, E                | のれん及び無形資産     |
| 投資有価証券         | 29,256         | △28,769       | —              | 486            |                        | 持分法で会計処理される投資 |
| 長期貸付金          | 83             | 37,312        | 755            | 38,151         | F                      | その他の金融資産      |
| 貸倒引当金          | △883           | 883           | —              |                |                        |               |
| 繰延税金資産         | <u>55,021</u>  | 14,534        | <u>11,252</u>  | <u>80,809</u>  | A, B, F,<br>G, H, I, J | 繰延税金資産        |
| 長期前払費用         | 3,230          | 2,850         | —              | 6,080          |                        | その他の非流動資産     |
| その他            | 12,277         | △12,277       | —              |                |                        |               |
| 固定資産合計         | <u>383,710</u> | 14,534        | <u>23,902</u>  | <u>422,148</u> |                        | 非流動資産合計       |
| 資産合計           | <u>973,042</u> | △5,144        | <u>23,802</u>  | <u>991,700</u> |                        | 資産合計          |

(注) 日本基準の繰延税金資産 (固定資産) については、のれん関連の税効果を調整しております。なお、第一部【企業情報】第2【事業の状況】1【業績等の概要】(3) 並行開示情報は調整前であります。

<省略>



前連結会計年度(2014年3月31日)の資本に対する調整

(単位:百万円)

| 日本基準                                   |                | 表示科目の<br>組替調整  | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS           |                                 |             |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------------|-------------|
| 表示科目                                   | 金額             |                |                | 金額             | 注記                              | 表示科目        |
| (純資産の部)                                |                |                |                |                |                                 | 資本          |
| 株主資本                                   |                |                |                |                |                                 |             |
| 資本金                                    | 37,519         | —              | —              | 37,519         |                                 | 資本金         |
| 資本剰余金                                  | 204,140        | —              | △719           | 203,421        | D                               | 資本剰余金       |
| 利益剰余金                                  | <u>248,533</u> | —              | <u>△3,176</u>  | <u>245,357</u> | A, B, C,<br>E, G, H,<br>I, J, K | 利益剰余金       |
| 自己株式                                   | △17,322        | —              | —              | △17,322        |                                 | 自己株式        |
| 新株予約権                                  | 910            | —              | —              | 910            |                                 | 新株予約権       |
| <sub>その他有価証券評価差額</sub><br><sub>金</sub> | 5,086          | <u>7,427</u>   | <u>16,141</u>  | <u>28,656</u>  | C, D, E,<br>F, G, H,<br>I, K    | その他の資本の構成要素 |
| 繰延ヘッジ損益                                | △38            | 38             | —              |                |                                 |             |
| 為替換算調整勘定                               | <u>15,963</u>  | <u>△15,963</u> | —              |                |                                 |             |
| 退職給付に係る調整累計額                           | △8,497         | 8,497          | —              |                |                                 |             |
| 少数株主持分                                 | 740            | —              | —              | 740            |                                 | 非支配持分       |
| 純資産合計                                  | <u>487,036</u> | —              | <u>12,246</u>  | <u>499,283</u> |                                 | 資本合計        |
| 負債純資産合計                                | <u>973,042</u> | △5,144         | <u>23,802</u>  | <u>991,700</u> |                                 | 負債及び資本合計    |

(注) 日本基準の利益剰余金及び為替換算調整勘定については、のれん関連の税効果を調整しております。なお、第一部

【企業情報】第2【事業の状況】1【業績等の概要】(3) 並行開示情報は調整前であります。

<省略>

前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日) の損益及び包括利益に対する調整

<省略>

(単位: 百万円)

| 日本基準             |               | 表示科目の<br>組替調整 | 認識・測定<br>の差異調整 | IFRS            |                  |  |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-----------------|------------------|--|
| 表示科目             | 金額            |               |                | 金額              | 注記               | 表示科目   |
| 少数株主損益調整前当期純利益   | 21,939        | —             | 6,492          | 28,431          |                  | 当期利益   |
| その他の包括利益         |               |               |                |                 |                  | その他の包括利益<br>(税引後)<br>損益に振り替えられることのない項目       |
| その他有価証券評価差額金     | 1,738         | —             | △1,428<br>37   | △1,428<br>1,776 | G<br>F           | 確定給付制度の再測定<br>公正価値で測定する金融資産の純変動              |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 2             | —             |                | 2               |                  | 持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分                    |
| 繰延ヘッジ損益          | △40           | —             | 228            | 187             | F                | 損益に振り替えられる可能性のある項目<br>キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動 |
| 為替換算調整勘定         | <u>23,874</u> | —             | <u>△265</u>    | <u>23,608</u>   | C, D, E,<br>G, I | 在外営業活動体の換算差額                                 |
| その他の包括利益合計       | <u>25,575</u> | —             | <u>△1,428</u>  | <u>24,146</u>   |                  | その他の包括利益合計                                   |
| 包括利益             | <u>47,514</u> | —             | <u>5,064</u>   | <u>52,578</u>   |                  | 当期包括利益合計                                     |
| 親会社株主に係る包括利益     | <u>47,384</u> | —             | <u>5,064</u>   | <u>52,448</u>   |                  | 親会社の所有者                                      |
| 少数株主に係る包括利益      | 129           | —             | —              | 129             |                  | 非支配持分  |

(注) 1 日本基準の金額には2013年4月1日に連結範囲に含めた子会社の資産、負債及び純資産が含まれております。  
 2 日本基準の為替換算調整勘定については、のれん関連の税効果を調整しております。なお、第一部【企業情報】第2【事業の状況】1【業績等の概要】(3) 並行開示情報は調整前であります。

<省略>